
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"БАЗАРНОСЫЗГАНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

$$ Cl
Экз. № $

р.п. Базарный Сызган

Об утверяедении отчёта об исполнении бюджета муниципального 
образования Базарносызганского городского поселения 

за первый квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264 2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации Администрация муниципального образования «Базарносызганский 
район» постановляет:

1 .Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 
Базарносызганского городского поселения за первый квартал 2023 года по до­
ходам в сумме 2847,64091 тыс.рублей, по расходам в сумме 2136,04313 
тыс.рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета муни­
ципального образования Базарносызганского городского поселения) в сумме - 
711,59778 тыс. рублей с показателями:

- доходов бюджета муниципального образования Базарносызганского 
городского поселения за первый квартал 2023 года (приложение 1);

- расходов бюджета муниципального образования Базарносызганского 
городского поселения за первый квартал 2023 года по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов (приложение 2).

- источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муници­
пального образования Базарносызганского городского поселения за первый 
квартал 2023 года (приложение 3).

2. Направить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 
Базарносызганского городского поселения за первый квартал 2023 года в Совет 
депутатов муниципального образования Базарносызганского городского посе­
ления и Контрольно-счетную палату муниципального образования "Базарно­
сызганский район".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления экономического развития администрации муниципаль­
ного образования «Базарносызганский район» Никитину К.Н.



4.Настоящее  постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Глава администрации В.И.Ширманов



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации
муниципального образования

Базарносызганского
городского поселения
от___ .___ .2023 №___

Доходы бюджета муниципального образования Базарносызганского городского
поселения за первый квартал 2023 года

тыс.рублей

Код Наименование показателей План Факт
% ис­
пол­

нения
1 2 3 д 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 15550,88 2248,29847 14,5
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10207,5 1355,13989 13,3
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИ­

ЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА­
ЦИИ

2607,58 719,26268 27,6

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2349,8 137,30787 5,8
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ­
ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

277,2 33,31844 12,0

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМА­
ТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

108,8 3,26959 3,0

2 0000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2463,863 599,34244 24,3
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 2463,863 599,34244 24,3



1 2 3 4 5
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ
ИТОГО 18014,743 2847,64091 15,8



ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации
муниципального образования

Базарносызганского
городского поселения
от__ ____ .2023 №___

Расходы бюджета муниципального образования Базарносызганского городского 
поселения за первый квартал 2023 года по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов

тыс.рублей

Наименование Рз ПР План Факт
% ис­
пол­

нения
1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 800,62 6,53 0,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 3,0 3,0 100,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 680,0 0,0 0,0
Резервные фонды 01 11 100,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 17,62 3,53 20,0
Национальная оборона 02 297,31 57,64744 19,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 297,31 57,64744 19,4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 1,0 1,0 100,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 1,0 1,0 100,0

Национальная экономика 04 2900,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2900,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 5190,113 515,43529 9,9
Благоустройство 05 03 4690Д13"1 479,17583 10,2
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 500,0 36,25946 7,3
Культура, кинематография 08 8945,0 1495,0 16,7
Культура 08 01 . 8945,0 1495,0 16,7
Социальная политика 10 60,0 10,4304 17,4
Пенсионное обеспечение 10 01 60,0 10,4304 17,4
Физическая культура и спорт 11 50,0 50,0 100,0
Массовый спорт и 01 50,0 50,0 100,0
ИТОГО 18244,043 2136,04313 11,7



ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации
муниципального образования

Базарносызганского
городского поселения
от___ .___ .2023 №___

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Базарносызганского городского поселения за первый квартал 2023 года

тыс, рублей

Код Наименование показателей План Факт
% ис­
пол­

нения
1 2 3 4 5

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 229,3 -711,59778

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -18014,743 -3164,48497 17,6
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -18014,743 -3164,48497 17,6
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже­

тов
-18014,743 -3164,48497 17,6

01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже­
тов городских поселений

-18014,743 -3164,48497 17,6

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 18244,043 2452,88719 13,4
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 18244,043 2452,88719 13,4
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже­

тов
18244,043 2452,88719 13,4

01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже- 18244,043 2452,88719 13,4



тоб городских поселений


